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Abstrakt

Bakalářská práce se zabývá marketingem, marketingovou komunikací a e-commerce. Cílem

práce je navrhnout konkrétní komunikační mix pro firmu Vivantis a.s. pro zvýšení počtu

zákazníků. Součástí praktické části je analýza stávajícího stavu komunikačního mixu firmy

a dotazníkové šetření. Průzkum se zaměřuje na to, zda mají respondenti zábrany v nákupu

módy přes internet, kde nejraději nakupují a také jaká propagace je přesvědčí ke koupi.

Práce je zakončena návrhem komunikačního mixu pro firmu Vivantis a.s. a vyčíslením nákladů

pro období 2017/2018.

Klíčová slova

Marketing, Marketingový mix, Komunikační mix, dotazník.

Abstract

The bachelor thesis deals with Marketing, Communication mix and E-commerce. The aim of

the thesis is to design a specific Communication mix for company Vivantis a.s. to increase the

number of customers. The practical part includes the current state analysis of the company’s

communication mix and questionnaire survey, which identifies, if respondents have barriers to

buy fashion on the internet, where they prefer to buy or what promotion persuade people to

buy fashion. The final part of the thesis design specific communication mix for company

Vivantis and the costs calculating for the 2017/2018 period.
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Úvod

Neustále a každým dnem firmy usilují o to, aby se co nejdéle udržely na trhu. Bojují jak

o zákazníky současné, tak i o ty potenciální. Jelikož je konkurence veliká, je čím dál těžší

uspokojit zákazníky, kteří vyžadují, aby se jejich přání a požadavky plnily za co nejkratší dobu

a dostalo se jim to nejlepší. Kupující se snaží na základě svých potřeb a přání vybrat produkt,

či službu, která je pro ně nejvýhodnější. Proto je potřeba, aby firmy uměly dobře rozeznat tyto

potřeby a přání zákazníků a to, na jakém trhu je největší poptávka.

Firmy používají strategie odlišení před konkurencí firmy proto, aby zvýšily šance zaujmout

zákazníka. Velmi časté je také využívání strategie zvyšování kvality nabízených produktů či

služeb, spokojenosti zákazníků, cenové diferenciace nebo neustálý kontakt se zákazníkem,

který vyžaduje individuální přístup, aby měl pocit jedinečnosti.

Cílem bakalářské práce je navrhnout konkrétní komunikační mix pro společnost Vivantis a.s.

a pomocí toho zvýšit počet zákazníků.

Společnost Vivantis působí jako internetový obchod, přičemž nejen na internetu je význam

a uplatňování marketingu velmi důležitý. Společnost má několik e-shopů s různými produkty

a nyní se nejvíce zaměřuje na módu, pro kterou vyčlenila samostatnou doménu

www.vivantis.cz.

Bakalářská práce se věnuje komunikačnímu mixu, který není jenom masová reklama v televizi

nebo v rádiu či novinách.

Teoretická část se zabývá marketingem, marketingovou komunikací a e-commerce.

Praktická část je zaměřena na komunikační mix pro společnost Vivantis a.s., která se snaží

udržet své věrné zákazníky, ale také získat nové. Společnost Vivantis a.s. chce zjistit, zda mají

lidé zábrany v nákupu módy přes internet.

Příležitostně s firmou spolupracuji a líbí se mi jejich vize, proto jsem si tento případ vybrala

k řešení do své bakalářské práce.
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1.1 Marketing

Podle Jakubíkové (2008) je marketing velmi kreativní a dynamická činnost, která se může

v mnoha ohledech prokázat jako prospěšná. Primárně je založen na vztazích se zákazníky.

Marketing lze považovat za podnikatelskou koncepci, která usiluje o rovnováhu mezi zájmy

manažerů firem a zákazníků. Soustředí se na vyhledávání a uspokojování požadavků

kupujícího. Cílem marketingu je také rozvoj a fungování podniku a tvorba jeho zisku.

(Jakubíková, 2013, s. 40)

1.1.1 Definice Marketingu

Definic marketingu je celá řada. Obvykle je tento jev chápán jako určitý proces, který se týká

potencionálních potřeb a přání zákazníka formující firemní řešení. Podle Kotlera lze marketing

popsat tak, že jde o společenský a manažerský proces, prostřednictvím kterého se snaží firmy

uspokojit skupiny i jednotlivce a jejich potřeby, přání v procesu výroby a směny produktů a

hodnot. Kotler uvádí, že marketing je také o vytváření, komunikování a předávání určité

hodnoty pro kupujícího. Marketing se snaží zjistit potřeby zákazníků a vytváří postupy, jak

zákazníky uspokojit, a přitom firma generuje zisk. (Kotler, 2007, str. 38)

Za nejčastější manažerskou definici podle Foreta lze považovat následující větu, že marketing

je „uměním prodeje výrobků“. (Foret, 2001, str. 35)

1.1.2 Analýza konkurence

Analýza konkurence je důležitou součástí plánovacího procesu. Tento proces je důležitý nejen

při vzniku společnosti. Prostřednictvím něj je firma je schopna identifikovat své přímé, nepřímé

a potenciální konkurenty. Společnosti mají různé postoje ve sledování konkurence. Někteří

zastávají názor, že není potřeba sledovat konkurenci, jiní to zase přehánějí se sledováním

konkurence a zbytek volí směr takový, že mají skvělý přehled o konkurentech, někdy je kopírují

a reagují na změny. (Blažková, 2007, str. 61)

Proces analýzy konkurence je důležitý pro podnik, protože je nutné prozkoumat konkurenční

poměry a vliv na možnosti odbytu vlastního výrobku. Je potřeba zanalyzovat silné a slabé

stránky konkurence a v prvé řadě určit, kdo je konkurence. Podle metody benchmarkingu je

možné lépe poznat konkurenci. Benchmarking je systematické měření a porovnání vybraných

ukazatelů. První krok je zmapování konkurence. V dalším kroku se firmy zaměřují na

konkurenci takovou, která stojí v konkurenčním vztahu. (Srpová, Řehoř a kolektiv, 2010,

str. 62)
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1.1.3 Marketingový průzkum

Kozel (2006) definuje marketingový průzkum jako systematický a cílevědomý proces, který

směřuje ke shromáždění či nákupu konkrétních informací. Informace se dělí na primární a

sekundární. Rozdíl mezi nimi je následující:

• Primární průzkum je aplikovatelný a údaje přesně odpovídají potřebám firem. Při

podmínce dodržení systematického postupu je zde zajištěna přesnost a spolehlivost

údajů. Primární výzkum je přesný a aktuální. Mezi nevýhody získání primárních

informací patří delší období, je velmi nákladný a nelze ho využít ihned na rozdíl od

sekundárních informací. (Kozel, 2006, str. 78)

• Sekundární průzkum je dostupný a využitelný ihned, protože informace již existují.

Sekundární informace jsou levnější než primární. Mezi negativa patří to, že tento druh

informací může být nerelevantní pro firmu, nemusí být aktuální a nestranné. Při

sekundárním průzkumu lze získat dobrý směr pro definování problému a cíle celkového

průzkumu. Kotler uvádí, že je však ve většině případů potřeba získat i informace

primární. (Kotler, 2007, str. 409)

Při sběru primárních informací je potřeba zvážit, zda je potřeba se zaměřit na kvalitativní

průzkum či kvantitativní.

• Kvalitativní průzkum je zaměřen na malý počet respondentů. Informace získané

prostřednictvím kvalitativního průzkumu slouží ke zjištění motivací, chování zákazníka

a postojů. Mezi běžné metody patří sledované skupinové rozhovory. Sledují se zde

reakce a opakovaně zde probíhá dotazování. (Kotler, 2007, str. 409)

• Kvantitativní průzkum je opačným postupem než průzkum kvalitativní. Pomocí

kvantitativního průzkumu se získávají informace od velkého počtu respondentů.

Metodami, které patří do kvantitativního průzkumu, jsou rozhovor či dotazník. (Kozel,

2006, str. 79)
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Kotler (2007) rozděluje typy výzkumu následovně:

• Pozorování shromažďuje primární údaje příslušných osob, jejich jednání a situací.

Pozorovatelé následně vyplňují dotazníky o tom, co vypozorovali. (Kotler, 2007,

str. 410)

• Dotazování je vhodným přístupem pro získávání informací popisných. Dotazování by

mělo být zahájeno jednoduchými otázkami, na které se snadno dá odpovědět. Otázky

by neměly být podjaté nebo nesrozumitelné. Respondentům se kladou otázky, které se

týkají jejich preferencí, znalostí, postojů nebo nákupního chování. (Johnová, 2008

str. 112)

• Experiment je typ výzkumu, skrz který se získávají údaje primární od vybraných

respondentů, které jsou zkoumáni v různých podmínkách a pod kontrolovanými

faktory. Následně se sledují rozdíly v odpovědích. Na základě experimentu je


[…]


bakalářské práci na téma Návrh komunikačního mixu v podniku.

Cílem průzkumu je zjistit, zda lidé mají zábrany v nákupu ódy přes internet. Dále bych chtěla

ověřit, kde lidé nejraději nakupují a co nakupují.

Vyplňte prosím tento krátký anonymní dotazník, který mi pomůže co nejlépe vypracovat

praktickou část mé bakalářské práce.

Děkuji předem za vyplnění a Váš čas, který mi věnujete.

1. Pohlaví: □ žena □ muž

2. Věk: □ 15 – 20 let

□ 21 – 30 let

□ 31 – 40 let

□ 41 – 50 let

□ 51 – 60 let

□ 61 – 70 let

□ 71 – 80 let

□ 81 – 90 let

3. Kraj:

□ Hlavní město Praha □ Středočeský □ Jihočeský □ Kraj Vysočina

□ Plzeňský □ Karlovarský □ Ústecký □ Liberecký

□ Královéhradecký □ Pardubický □ Zlínský □ Jihomoravský

□ Olomoucký □ Moravskoslezský

4. Vzdělání:

□ bez vzdělání □ základní vzdělání

□ střední vzdělání s výučním listem □ střední vzdělání s maturitní zkouškou

□ vyšší odborné vzdělání □ bakalářské vzdělání

□ vysokoškolské vzdělání □ vysokoškolské doktorské vzdělání

5. Kde nejraději nakupujete módu?

□ kamenný obchod □ e-shop □ nákupní centrum □ jiná

6. Nakupujete módu pouze v Čechách nebo i přes zahraniční e-shopy? Móda

zahrnuje oblečení, obuv i módní doplňky (šperky kabelky).
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□ Ano, pouze v Čechách

□ Jen přes zahraniční e-shopy

□ Jak kdy, střídám to

□ Nenakupuji přes e-shopy

7. Přes jaké e-shopy nakupujete módu?

□ Zoot

□ Glami

□ Vivantis

□ Mall

□ Asos

□ Answear

□ Bibloo

□ Tchibo

□ jiná

8. Máte zábrany v nakupování módy přes internet? Pokud ano, proč?

□ Ne

□ Ano, vadí mi, že si to nemohu zkusit

□ Ano, vadí mi, že to nevidím a nemohu osahat

□ jiná

9. Kupujete módu pro sebe nebo i pro někoho jiného přes e-shopy?

□ pro sebe

□ pro sourozence

□ pro partnera, partnerku

□ pro maminku, tatínka

□ pro dědečka, babičku

□ pro děti

□ nenakupuji módu přes e-shopy

□ jiná

10. Jaký druh módy si kupujete přes e-shopy?

□ spodní prádlo

□ šaty

□ tričko

□ mikina

74

□ svetr

□ kalhoty

□ kabát

□ bunda

□ sportovní oblečení

□ obuv

□ peněženka

□ kabelka

□ šperky

□ jiná

11. Co byste si přes e-shop nekoupili?

□ spodní prádlo

□ šaty

□ tričko

□ mikina

□ svetr

□ kalhoty

□ kabát

□ bunda

□ sportovní oblečení

□ obuv

□ peněženka

□ kabelka

□ šperky

□ jiná

12. Jaká je Vaše oblíbená značka? Jakou nejraději nakupujete?

□ Reserved

□ H&M

□ Camaieu

□ Calvin Klein

□ Guess

□ Roxy

□ Nike
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□ Adidas

□ Desigual

□ Gant

□ Diesel

□ Zara

□ Victoria’s Secret

□ Mango

□ Asos

□ jiná

13. Do jaké částky jste ochotni zaplatit tyto věci? (Kč)

do 300 do 500 do 800 do 1100 do 1400 do 1700 nad 1701

svetr □ □ □ □ □ □ □

mikina □ □ □ □ □ □ □

tričko □ □ □ □ □ □ □

kalhoty □ □ □ □ □ □ □

šaty □ □ □ □ □ □ □

bunda □ □ □ □ □ □ □

obuv □ □ □ □ □ □ □

14. Jaké výhody nejvíce oceníte při nákupu módy přes e-shopy?

□ možnost vrácení zboží zdarma zpět

□ rychlost doručení

□ slevy k nákupu

□ dárky k nákupu

□ doprava zdarma

□ luxusní balení, krabička

□ kvalita zboží

□ nízká cena

□ výdejny s možností vyzkoušení

□ módu nafocenou na reálných lidech

□ tabulka velikostí

□ jiná

15. Jaký druh propagace Vás přesvědčí, abyste nakoupili módu?
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□ blogger

□ youtuber

□ celebrita

□ TV reklama

□ rádio

□ bannery

□ noviny, časopisy

□ letáky, katalogy

□soutěž, vzorky, slevy, kupony

□ PR

□ osobní doporučení

□ Facebook

□ Instagram

□ Pinterest

□ jiná

16. Znáte e-shop Vivantis?

□ Ano

□ Ne

□ Nevím

17. Jak jste se o této firmě dozvěděli?

□ doporučení

□ blogger

□ youtuber

□ celebrita

□ bannery

□ letáky, katalogy

□ dárkový poukaz

□ porovnávače – Heureka, Zboží, Glami

□ jiná

18. Nakoupili jste zde někdy?

□ Ano

□ Ne

□ Nevím
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19. Co jste zde nakoupili?

□ Hodinky

□ Šperky

□ Oblečení

□ Módní doplňky

□ Kosmetika

□ Parfémy

□ Obuv

□ Jiná

20. Proč jste zde nakoupili?

21. Jaký sortiment byste ocenili na e-shopu Vivantis?
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Dávám svolení k půjčování této bakalářské práce. Uživatel potvrzuje svým podpisem, že bude

tuto práci řádně citovat v seznamu použité literatury.

Zuzana Bakulová

V Praze dne: Podpis:

Jméno Katedra / Pracoviště Datum Podpis