I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrh komunikačního mixu pro Vivantis a.s.
Jméno autora: Bakulová Zuzana
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Ekonomika a management
Oponent práce: Ing. Pospíšilová Olga
Pracoviště oponenta práce: Vivantis a.s.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání <i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i> Práci považuji za náročnější. Především z důvodů zpracování získaných údajů. náročnější
Splnění zadání <i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i> Autorce se podařilo splnit cíl práce. Závěr a návrh komunikačního mixu by mohl být hlubší a lépe popsán. splněno s menšími výhradami
Zvolený postup řešení <i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i> Autorka zvolila vhodný postup a metody řešení. vynikající
Odborná úroveň <i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i> Autorka využila znalosti z odborné literatury. Využití dat získaných z praxe mohlo být hlubší. C - dobře
Formální a jazyková úroveň, rozsah práce <i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i> Formálně a jazykově s drobnými výhradami. Rozsahově odpovídající k práci. B - velmi dobře
Výběr zdrojů, korektnost citací <i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i> Výběr zdrojů a korektnost citací je bez výhrad. A - výborně
Další komentáře a hodnocení <i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i> Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Autorka práce si zvolila jako hlavní cíl práce navrhnout komunikační mix pro firmu Vivantis a.s. pro zvýšení počtu zákazníků. Autorka podala relevantní teoretický základ, který následně využila v části praktické. V části praktické také autorka vyhodnotila dotazníkový průzkum a stávající stav komunikačního mixu společnosti Vivantis a.s. V návaznosti na získané teoretické a praktické poznatky vytvořila návrh komunikačního mixu.

Proč si myslíte, že větší spojení s youtubery by mohlo výrazně zvýšit prodeje?

Jak odstranit lidem zábrany v nákupu módy přes internet?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře.**

Datum: 3.6.2017

Podpis:

VIVANTIS a.s.
Školní náměstí 14
537 01 Chrudim 2
IČO: 25977687, DIČ: CZ25977687
telefon: 467 070 100, vivantis.cz /6/